
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της διάρκειας της Άδειας Εκμετάλλευ-
σης Νότιας Καβάλας για την Περιοχή Υπόγειας 
Αποθήκης Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα».

2 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μυκόνου - Σύσταση Υποκαταστήματος Μυκόνου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Ληξουρίου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κεφαλ-
ληνίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονί-
ων Νήσων του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 6245/2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΥΔ Ρ/121565/2980 (1)

Παράταση της διάρκειας της Άδειας Εκμετάλλευ-
σης Νότιας Καβάλας για την Περιοχή Υπόγειας 
Αποθήκης Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160).

4. Τον ν. 2289/1995 «Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλ-

λευση υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

5. Τα άρθρα 145 έως και 164 του ν. 4001/2011 «για 

τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 

Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα 

μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» 

(Α’ 179).

6. Το π.δ. 14/2012 «Σύσταση της Ανώνυμης Εταιρίας 

με την επωνυμία «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρία Υδρο-

γονανθράκων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.) στην αγγλική Hellenic 

Hydrocarbon Resources Management S.A. (H.H.R.M. 

5.Α.)- Κατάρτιση καταστατικού αυτής» (Α’ 21), σε συν-

δυασμό με το άρθρο 66 του ν. 4964/2022, με το οποίο 

μετονομάζεται αυτή σε «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία 

Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥ-

ΕΠ Α.Ε.)», προσαρμόζοντας αντίστοιχα και το καταστα-

τικό της (Α’ 150).

7. Τον ν. 2799/1999 «Κύρωση: α) της από 16.11.1999 

Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της Ανα-

δόχου Κοινοπραξίας του ν. 98/1975, όπως αυτός ισχύει 

μέχρι σήμερα, β) της από 23.11.1999 Σύμβασης μεταξύ 

του Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ και των παραρτημάτων Ι και ΙΙ αυτής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 296) (στο εξής η «Σύμβαση»).

8. Την υπ’ αρ. 195/27.10.2011 (Β’ 2501) απόφαση της 

Διυπουργικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Ιδιωτι-

κοποιήσεων.

9. Τον ν. 4135/2013 «Κύρωση της 31.10.2012 Πρώτης 

Τροποποιητικής Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δη-

μοσίου και των Αναδόχων εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και ENERGEAN OIL & GAS- ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και των Παραρτημάτων Ι και ΙΙ αυ-

τής» (Α’ 69) («Πρώτη Τροποποιητική Σύμβαση»).

10. Τον άρθρο πρώτο του ν. 4296/2014 «Κύρωση της 

από 30.12.2013 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δη-

μοσίου και των εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6671

74183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.27 11:54:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74184 Τεύχος B’ 6671/27.11.2023

ΡΕΙΑ, ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟ-

ΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και της ως εκ τρίτου συμβαλλομένης 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. με την οποία τροποποιείται 

η από 23.11.1999 Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρο-

γονανθράκων στη θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πε-

λάγους μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της KAVALA 

OIL A.E.,η οποία κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» 

(«Δεύτερη Τροποποιητική Σύμβαση») (Α’ 214), καθώς 

και το άρθρο δεύτερο αυτού, περί «κύρωσης της από 

11.9.2014 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 

και των εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 

ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝ-

ΘΡΑΚΩΝ με την οποία τροποποιείται η από 23.11.1999 

Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογονανθράκων στη 

θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της KAVALA OIL A.E., η οποία 

κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 («Τρίτη Τροποποιητική 

Σύμβαση»).

11. Το άρθρο 38 του ν. 4409/2016 «Κύρωση της από 

20.11.1995 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 

και των εταιρειών ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩ-

ΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποποιείται η από 23.11.1999 

Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογονανθράκων στη 

θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» 

(Α’ 136) («Τέταρτη Τροποποιητική Σύμβαση»).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΕΡΓ/28321/8100/ 

17.11.2017 (ΑΔΑ: 7ΣΚΕ4653Π8-1Μ3) απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Το άρθρο 22 του ν. 4585/2018 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κύρω-

ση της από 20.11.2018 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου και των εταιρειών ENERGEAN OIL AND GAS-

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποποιείται η από 

23.11.1999 Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογοναν-

θράκων στη θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους 

μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑ ΒΑΛΑ OIL 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 

(Α’ 296) και άλλες διατάξεις» (Α’ 216) («Πέμπτη Τροποποι-

ητική Σύμβαση»).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/26579/675/10.3.2020 

κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών και Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός της διαδικασίας 

και των προϋποθέσεων παραχώρησης της χρήσης, ανά-

πτυξης και εκμετάλλευσης του υπόγειου φυσικού χώρου 

κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου, που προκύπτει εκ 

του σχεδόν εξαντληθέντος κοιτάσματος φυσικού αερίου 

«Νότια Καβάλα», για τη μετατροπή του ως χώρου απο-

θήκευσης φυσικού αερίου σύμφωνα με το άρθρο 93 

του ν. 4001/2011, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: ΩΙΓΧ4653Π8-6ΕΥ).

15. Την από 22.6.2020 Πρόσκληση Υποβολής Εκδή-

λωσης Ενδιαφέροντος της ανώνυμης εταιρείας με την 

επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του 

Δημοσίου Α.Ε.» «Για την Ανάθεση Σύμβασης Παραχώρη-

σης της Χρήσης, Ανάπτυξης και Εκμετάλλευσης του Υπό-

γειου Φυσικού Χώρου του Κοιτάσματος Φυσικού Αερίου 

«Νότια Καβάλα» ως χώρου αποθήκευσης φυσικού αερί-

ου (αριθμός προκήρυξης στην ΕΕ S: 2020/S 122-300295, 

ΑΔΑΜ Προκήρυξης ΚΗΜΔΗΣ: 20PROC006933035).

16. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/113233/2747/ 

24.11.2020 (Β’ 5202) και ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/25641/786/17.3.2021

(Β’ 1221) αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

17. Το άρθρο πρώτο του ν. 4952/2022 «Κύρωση της 

έκτης τροποποίησης της από 23 Νοεμβρίου 1999 Σύμ-

βασης περί εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων στη 

θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους που έχει 

καταρτιστεί μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της Ανα-

δόχου Εταιρείας ENERGEAN OIL AND GAS - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ» (Α’ 130) («Έκτη Τροποποιητική 

Σύμβαση»).

18. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/121551/2978 επι-

στολή της Αναδόχου εταιρείας Energean Oil και Gas A.E. 

με την οποία παρασχέθηκε η έγγραφη σύμφωνη γνώμη 

της για την αποφασιζόμενη με την παρούσα παράταση.

19. Το γεγονός ότι δεν έχει επέλθει η ημερομηνία έναρ-

ξης παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης, ανάπτυξης 

και εκμετάλλευσης, ως χώρου αποθήκευσης φυσικού αε-

ρίου, του υπόγειου φυσικού χώρου της Περιοχής Υπόγει-

ας Αποθήκης Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα», δυνάμει 

σύμβασης παραχώρησης στον παραχωρησιούχο που θα 

αναδειχθεί από την υπό στοιχείο 15 διαγωνιστική διαδι-

κασία, που διεξαγάγει το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής 

Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.

20. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/121559/2979/ 

22.11.2023 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης 

Υδρογονανθράκων σχετικά με την παράταση της άδειας 

εκμετάλλευσης της Περιοχής Υπόγειας Αποθήκης Φυσι-

κού Αερίου «Νότιας Καβάλας».

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

1. Προκειμένου για την Περιοχή Υπόγειας Αποθήκης 

Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα», η διάρκεια της Άδειας 

Εκμετάλλευσης Νότιας Καβάλας παρατείνεται από την 

λήξη της έως την 23η Ιανουαρίου 2024, εκτός εάν επέλθει 

πρώτη η ημερομηνία της περιόδου β) του άρθρου 2 της 

Έκτης Τροποποιητικής Σύμβασης (υποπερ. β’ της περ. γ’ 

της παρ. 1 του άρθρου 6 της Σύμβασης).

2. Οι υφιστάμενες σχετικές εγκαταστάσεις παραγωγής 

ακολουθούν την Άδεια Εκμετάλλευσης Νότιας Καβάλας, 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 27 της Σύμβασης, ως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις Πρώτη, Δεύτερη, Τρίτη, Τέταρτη, 

Πέμπτη και Έκτη Τροποποιητικές Συμβάσεις.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την υπογραφή 

της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74185Τεύχος B’ 6671/27.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 253/5 (2)

Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μυκόνου - Σύσταση Υποκαταστήματος Μυκό-
νου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 117/9/03.12.2020 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Ερμούπολης- Έναρξη λει-
τουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Κυκλάδων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5499, 5895).

3. Την υπ’ αρ. 2349200/16.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Μυκόνου μετά την 
παρέλευση της 30ης Νοεμβρίου 2023 καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Μυκόνου, με έδρα 
την Μύκονο, στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις 
παρ.  1 και 2 του άρθρου 15 και λειτουργεί σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 117/9/03.12.2020 (Β’ 5499, 5895) απόφαση 
του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ.

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Μυκόνου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότη-
τας του καταργούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Μυκόνου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Μυκόνου ορίζεται η 1η Δεκεμβρίου 2023, 
ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-

στήματος Μυκόνου συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλε-

πόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 

συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα 

του υπηρετούντος στο καταργούμενο Έμμισθο Υποθη-

κοφυλακείο Μυκόνου προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στις θέσεις της 

παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 

ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 257/9 (3)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Ληξουρίου - Τροποποίηση της τοπικής 

αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κεφαλλη-

νίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονί-

ων Νήσων του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 6245/2023).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 

το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 

ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 251/13/24.10.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Αργοστολίου - Σύσταση Υποκατα-

στήματος Κεφαλληνίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γρα-

φείο Ιονίων Νήσων του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 6245).

3. Την υπ’ αρ. 2354558/06.11.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ληξουρίου μετά 

την παρέλευση της 30ης Νοεμβρίου 2023 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ληξουρίου 

όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 

από την 1η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή στην 

τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Κεφαλληνί-

ας - Ιθάκης που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 251/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74186 Τεύχος B’ 6671/27.11.2023

13/24.10.2023 (Β’ 6245) απόφασης του ΝΠΔΔ Ελληνικό 

Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία τροποποιεί-

ται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 

στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 

για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρε-

τούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκο-

φυλακείο Ληξουρίου προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066712711230004*


